ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-VX

V/v trả lời ý kiến, kiến nghị

của công nhân viên chức,

người lao động tại Hội nghị

đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh với công nhân,

viên chức và người lao động

tỉnh Kon Tum năm 2023

                       Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

        Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, Mặt trận và các đoàn thể

thuộc huyện;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 3160/KH-UBND ngày 21/9/2023 của UBND  tỉnh

Kon Tum về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

với công nhân, viên chức và người lao động tỉnh Kon Tum năm 2023.

 Trên cơ sở tổng hợp của LĐLĐ huyện1 (có báo cáo gửi kèm), UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể thuộc huyện, Các cơ quan, ban ngành,

UBND các xã, thị trấn; các doanh nghiệp trên địa bàn huyện, tổ chức triển khai

khám sức khỏe định kỳ cho người lao động theo đúng quy định tại Điều 21 Luật an

toàn vệ sinh lao động năm 2015 (nội dung kiến nghị số 1.2 tại báo cáo tổng hợp

của LĐLĐ huyện). Báo cáo kết quả khám sức khỏe định kỳ cho người lao động về

UBND huyện (qua phòng LĐ-TB&XH huyện) trước ngày 15/12 hằng năm.

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, tham mưu UBND huyện trả lời

ý kiến kiến nghị của CNVC, người lao động (nội dung số 2 tại báo cáo tổng hợp

của LĐLĐ huyện), nội dung tham mưu gửi về UBND huyện (qua phòng LĐ-

TB&XH huyện) trước ngày 20/10/2023 để trả lời cho người lao động.

UBND huyện đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Lưu: VT, LĐTBXH (Định).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Thị Hồng Thu

1 Báo cáo 46/BC-LĐLĐ ngày 12/10/2023 của LĐLĐ huyện.

		2023-10-13T16:33:46+0700

		2023-10-13T16:44:00+0700

		2023-10-13T16:44:00+0700

		2023-10-13T16:44:00+0700

		2023-10-13T16:44:00+0700

		2023-10-13T16:44:00+0700